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Förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Ylva Tengblad  Annette Luengo 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdels-

nämnden och vill att förvaltningen ska få i uppdrag att, i samband med tertial-

rapport 1, redovisa barngruppernas storlek samt antalet barn per personal vid de 

kommunala förskolorna inom Norrmalm.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och 

ungdomsavdelningen. 

 

Bakgrund 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse till 

stadsdelsnämnden angående barngruppernas storlek. I skrivelsen redogörs för att 

det övergripande målet för barnomsorgen i Stockholm är att ge alla barn ökad 

kunskap och utveckling i en trygg miljö. Som indikatorer på att målet uppfylls 

rapporterar nämnden till kommunstyrelsen huruvida barnomsorgsgarantin 

uppfylls, andelen behöriga förskollärare och hur stor andel av barngrupperna som 

innehåller fler barn än 14 (1-3 åringar) respektive 18 (3-5 åringar). I skrivelsen 

anges att det samtidigt finns en målsättning att de kommunala förskolorna ska 

privatiseras genom avknoppning.  

 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) anser att det behövs en tydligare redovisning 

av det faktiska antalet barn i grupperna i såväl de kommunala som de privata 

förskolorna. I skrivelsen anges vidare att barngruppernas storlek är ett viktigt 

kvalitetsmått i sig liksom personaltätheten är det främsta uttrycket för många 

föräldrar för att förskolemiljön är trygg. Lars Arell m.fl. (s) vill att förvaltningen 

ska få i uppdrag att, i samband med tertialrapport 1, redovisa barngruppernas 

storlek samt antalet barn per personal vid de kommunala förskolorna inom 

Norrmalm.  

 

Nämnden har beslutat att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

Skrivelsen bifogas.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Stadens verksamhetsuppföljning enligt det integrerade systemet för ledning och 

uppföljning (ILS) har vidareutvecklats under 2007 och 2008, bland annat har 

målstrukturen kompletterats med ett antal indikatorer. Dessa ingår i uppföljningen 

och bedömningen av uppfyllelsen av kommunfullmäktiges och stadsdelsnämndens 

mål. Förvaltningen uppfattar uppdraget i skrivelsen att det är barngruppernas 

storlek redovisat för olika åldersgrupper som efterfrågas. Den genomsnittliga 

barngruppsstorleken uppgår i dagsläget till 15,7 barn med följande fördelning: 

 

 14,2 för gruppen barn i åldern 1-3 år 

 17,4 för gruppen barn i åldern 3-5 år 

 15,9 för gruppen barn i åldern 1-5 år 
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Antalet barn per anställd uppgick på Norrmalm till 5,2 år 2007 enligt preliminär 

statistik från stadsledningskontoret som kommer att presenteras i 

kvalitetsredovisningen för 2007.  

 

Förskolorna har under de senaste åren arbetat med att stärka den pedagogiska 

verksamheten genom ett flertal utvecklingsprojekt och stora utbildningsinsatser 

för medarbetarna. Andelen behöriga förskollärare uppgår till 55 procent vilket är 

högst inom staden och i dagsläget vidareutbildar sig flera barnskötare till 

förskollärare i stadens gemensamma satsning.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse från ledamoten Lars Arell (s) m.fl. angående barngruppernas storlek.  


